АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»октября2022 г.                          № 811
с. Мухоршибирь

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 28.10.2014 г. №708а «Об утверждении муниципальной программы  «Поддержка ветеранов –уважение старших на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2015 - 2017 г.г. и на период до 2024 года»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 года № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную  программу «Поддержка ветеранов –уважение старших на территории муниципального образвания «Мухоршибирский район» на 2015-2017 г.г. и на период до 2024 года», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 28.10.2014 года № 708а следующие изменения:
0.  В наименовании и по тексту программы слова «до 2024 года» заменить словами «до 2025 года»
0. В паспорте программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
<**>
	МБ
<**>
	ВИ

	2015
	445,7
	-
	-
	445,7
	-

	2016
	449,999
	-
	-
	449,999
	-

	2017
	461,796
	-
	-
	461,796
	-

	2018
	450
	-
	-
	450
	-

	2019
	449,915
	-
	-
	449,915
	-

	2020
	434,001
	-
	-
	434,001
	-

	2021
	462,856
	-
	-
	462,856
	-

	2022
	699,35
	-
	-
	699,35
	-

	2023
	700,121
	-
	-
	700,121
	-

	2024
	700,121
	-
	-
	700,121
	-

	2025
	700,121

	700,121

1.3. Раздел 7 Программы «Целевые индикаторы выполнения муниципальной программы «Поддержка ветеранов-уважения старших на 2015-2017 г.г. и на период до 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 Раздел 8 Программы «План программных мероприятиймуниципальной программы «Поддержка ветеранов-уважения старших на 2015-2017 г.г. и до 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению2 к настоящему постановлению.
1.3.Разделы9 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поддержка ветеранов-уважения старших на 2015-2017 г.г. и на период до 2025 года» за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район»изложить в новой редакции согласно приложению 3к настоящему постановлению.
1.4.Разделы  10 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поддержка ветеранов-уважения старших на 2015-2017 г.г. и на период до 2025 года за счет всех источников и направлений финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 4к настоящему постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
  3.Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» И.П.Фетисову.

Глава муниципального образования
«Мухоршибирскийрайон»   	                                            	     В.Н. Молчанов

Приложение 1
к  Постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от «31» октября 2022г. №811

РАЗДЕЛ 7. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ПОДДЕРЖКА ВЕТЕРАНОВ-УВАЖЕНИЕ СТАРШИХ НА 2015 -2017 г.г. И НА ПЕРИОД 2025 ГОДА»
	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Формула расчета
	Необходимое направление изменений (>, <, 0) <*>
	Базовыезначения
	Фактические значение
	Плановые значения

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Общие показатели программы «Поддердкаветерано-уважение старших на терртитории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2015-2017 г.г. и на период до 2025 года»

	Цель:Поддердка общественного движения ветеранов района

	Задача 1.Организация досуга пожилых людей, проведение массовых мероприятий, в т.ч. в сельских поселениях

	1
	Количество граждан пожилого возраста, охваченных мероприятиями по организации досуга, массовыми мероприятиями.
	Чел.

	>

	457
	459
	460
	2660
	2670
	1510
	1510
	1600
	1800
	2000
	2100

	Задача 2. Содействие в оказание адресно-социальной помощи отдельным категориям граждан

	2
	Количество ветеранов ВОВ и тружеников тыла, охваченных социальной помощью
	%

	>

	2050
	459
	460
	460
	470
	480
	490
	500
	510
	515
	500

	Задача 3.  Информационное сопровождение мероприятий Программы

	3.
	Количество программных мероприятий, получивших информационное сопровождение и поддержку в СМИ
	Ед.

	>

	5
	8
	10
	12
	14
	16
	18
	20
	22
	23
	30

	Задача 4. Сохранение преемственности поколений, патриотическое воспитание молодежи

	4.
	Количество молодёжи, охваченной мероприятиями, направленными на военно-патриотическое воспитание, сохранение преемственности поколений
	Чел.

	>

	2000
	2000
	2000
	2100
	2200
	2300
	2346
	2350
	2380
	2400
	2400

--------------------------------
<*>> - увеличение значения показателя (прямой показатель);
< - уменьшение значения показателя (обратный показатель);
0 - без изменений.
Приложение 2
к  Постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от «31»октября 2022г. №811

РАЗДЕЛ 8. ПЛАН ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
[bookmark: bookmark1] «ПОДДЕРЖКА ВЕТЕРАНОВ - УВАЖЕНИЕ СТАРШИХ НА 2015 -2017 г.г. И НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА

	N п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ожидаемый социально экономический эффект <*>
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	Начало реализации
	Окончания реализации

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	план
	утв. в бюджете района
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.
	Помощь отдельным категориям граждан.
	Задача N 2, индикатор 2
	РСВ
	2015г.
	2025 г.
	МБ
	29,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Поддержка Советов ветеранов и ветеранских клубов.
	Задача N 1, индикатор 1
	РСВ
	2015г.
	2025 г.
	МБ
	140
	128
	128,272
	128
	128,0
	128
	192
	192
	144
	192
	192
	192

	3.
	Организация досуга пожилых людей, проведение массовых мероприятий.
	Задача N 1, индикатор 1
	РСВ
	2015г.
	2025 г.
	МБ
	-
	14
	87,056
	22
	21,915
	63,851
	144,156
	113,69
	174,664
	50
	50
	50

	4.
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Дню пожилого человека.
	Задача N 1, индикатор 1
	РСВ
	2015г.
	2025 г.
	МБ
	169,6
	157,99
	156,168
	160
	160
	83,15
	120,7
	276
	276
	276
	276
	276

	5.
	Организация торжественных мероприятий, посвященных памятным датам военной истории: - День Победы, -оборона Москвы, - оборона Сталинграда, - разгром японского милитаризма
	Задача N 1, индикатор 1
	РСВ
	2015г.
	2025 г.
	МБ
	106,3
	88,75
	90,3
	140
	140
	159
	6
	6
	6
	5
	5
	5

	6.
	Проведение спартакиады пенсионеров муниципального образования.
	Задача N 1, индикатор 1
	РСВ
	2015г.
	2025 г.
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	38,5
	38,5
	45
	45
	45

	7.
	Информирование населения о проведении социально значимых мероприятий.
	Задача N 3, индикатор 3
	РСВ
	2015г.
	2025 г.
	МБ
	-
	61,259
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	22,121-
	22,121
	22,121

	8.
	Мероприятия, направленные на сохранение преемственности поколений и патриотическое воспитание молодёжи.
	Задача № 4 Индикатор 4
	РСВ
	2015г.
	2025 г.
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	60
	60
	60

	9.
	Реставрация памятников на местах захоронений жителей района- участников Великой Отечественной войны.
	Задача N 1, индикатор 1
	РСВ
	2022г.
	2025г.
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	73,16
	73,16
	50
	50
	50

	Итого:
	445,7
	449,999
	461,796
	450
	449,915
	434,001
	462,856
	699,35
	651,345
	700,121
	700,121
	700,121

	Местный бюджет:
	445,7
	449,999
	461,796
	450
	449,915
	434,001
	462,856
	699,35
	651,345
	700,121
	700,121
	700.121

	Республиканский бюджет:

	Федеральный бюджет:

	Прочие источники (указываются виды источников):

[bookmark: Par760]--------------------------------
<*> В графе 3 указываются ссылки на разделы 3 - 5 программы (номер цели, задачи, на решение которой направлено мероприятие; номер показателя результативности, на достижение целевого значения которого влияет данное мероприятие).
[bookmark: Par761]<**> Графа вносится после утверждения бюджета  МО «Мухоршибирский район»(в соответствии с пунктом 16 Порядка

Приложение 3
к  Постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от «31» октября 2022г. №811

РАЗДЕЛ 9 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММЫ
 «ПОДДЕРЖКА ВЕТЕРАНОВ - УВАЖЕНИЕ СТАРШИХ НА 2015 -2017 г.г. И НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА»
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

	Статус
	Наименование программы,  мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	BP
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г
	2023г.
	2024г.
	2025

	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	план
	утв.в бюджете
	план
	план
	план

	Муниципальная
программа
	Поддержка ветеранов уважение старших на территиории муниципального образования «Мухоршибирский район» 2015 – 2017 г.г. и на период до 2025 годы».
	Районный Совет Ветеранов

	445,7
	449,999
	461,796
	450
	449,915
	434,001
	462,856
	699,35
	651,345
	700,121
	700,121
	700,121

	Мероприятие
	Помощь отдельным категориям граждан.
	Районный Совет Ветеранов

	29,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Поддержка Советов ветеранов и ветеранских клубов.
	Районный Совет Ветеранов

	140
	128
	128,272
	128
	128,0
	128
	192
	192
	144
	192
	192
	192

	Мероприятие
	Организация досуга пожилых людей, проведение массовых мероприятий.
	Районный Совет Ветеранов

	-
	14
	87,056
	22
	21,915
	63,851
	144,156
	113,69
	174,664
	50
	50
	50

	Мероприятие
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Дню пожилого человека.
	Районный Совет Ветеранов

	169,6
	157,99
	156,168
	160
	160
	82,15
	120,7
	276
	276
	276
	276
	276

	Мероприятие
	Организация торжественных мероприятий, посвященных памятным датам военной истории: - День Победы, -оборона Москвы, - оборона Сталинграда, - разгром японского милитаризма
	Районный Совет Ветеранов

	106,3
	88,75
	90,3
	140
	140
	159
	6
	6
	6
	5
	5
	5

	Мероприятие
	Проведение спартакиады пенсионеров муниципального образования.
	Районный Совет Ветеранов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	38,5
	38,5
	45
	45
	45

	Мероприятие
	Информирование населения о проведении социально значимых мероприятий.
	Районный Совет Ветеранов

	-
	61,259
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	22,121
	22,121
	22,121

	Мероприятие
	Мероприятия, направленные на сохранение преемственности поколений и патриотическое воспитание молодёжи.
	Районный Совет Ветеранов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	60
	60
	60

	Мероприятие
	Реставрация памятников на местах захоронений  жителей района – участников Великой Отечественной войны.
	Районный Совет Ветеранов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	73,16
	73,16
	50
	50
	50

Приложение 4
к  Постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от «31»октября 2022г. №811

РАЗДЕЛ 10 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ПОДДЕРЖКА ВЕТЕРАНОВ - УВАЖЕНИЕ СТАРШИХ НА 2015 -2017 г.г. И НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ И НАПРАВЛЕНИЙ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование программы
	Статья расходов
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г
	2023 г.
	2024г.
	2025г.

	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	план
	Утв. в
бюджете
района
	план
	план
	план

	Муниципальная программа
	Поддержкаветерановуважениестарших на территиории муниципального образования «Мухоршибирский район» 2015 – 2017 г.г. и на период до 2025 годы»
	Всего по программе (подпрограмме):
	445,7
	449,999
	461,796
	450
	449,915
	434,001
	462,856
	699,35
	651,345
	700,121
	700,121
	[bookmark: _GoBack]700,121

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	Местный бюджет
	445,7
	449,999
	461,796
	450
	449,915
	434,001
	462,856
	699,35
	651,345
	700,121
	700,121
	700,121

	Прочие источники (указываются виды источников)

	В том числе капитальные
вложения:

	НИОКР

	Прочие нужды